DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

i 

MONTIS REGALIS IN PEDEMONTE 

UTRUM PERAGI SACRAMENTALIS CONFESSIO POSSIT ET S. COMMUNIO SUSCIPI 

A FIDELIBUS, QUOTIES EUCHARISTIA INFIRMIS ADMINISTRETUR. 

Ab Episcopo Montis Regalis in Pedemonte, fuerunt huic Sacrae Con

gregationi proposita pro eorum solutione sequentia dubia: 

« I. An fideles in montanis pagis habitantes, quoties ad infirmos Sacra 

Eucharistia deferatur, possint Sacra Synaxi refici in loco sacro, vel etiam, 

cum agatur de re tam sacra, in loco decenti et honesto qui in itinere 

exstet, non valentes ea die ecclesiam petere? 

« I I . Num S. Communio et Confessionis Sacramentum administrari 

possint iis, qui in domo infirmi versantur? 

« I I I . An administrari debeant in enunciatis circumstantiis iis qui aetate 

sunt provecti vel morbo laborant? » 

Emi ac Rmi Patres Sacrae Congregationis de Disciplina Sacramento

rum, exquisito duorum Consultorum voto, in plenariis comitiis diei 

22 Iulii 1927, re mature perpensa, respondendum censuerunt: 

Ad I u m : «.Affirmative, ad normam can. 869, iuncto canone 822 § 4, 

seu dummodo Ordinarius loci id concedat ad normam cit. praescriptionis, 

scilicet pro singulis casibus et per modum actus ». 

Ad I I u m et I I I u m : « Quoad Communionem, provisum in primo; quoad 

Confessionem, Affirmative, servatis servandis ad normam cann. 910 §§ 1,2, 

et 909 §§ 1, 2 ». 

Pacta vero, die 29 Iulii insequenti, de his Omnibus relatione Ssmo 

Dno Nostro Pio Papae X I , Sanctitas Sua resolutionem Emorum Patrum 

adprobare dignata est. 

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Disciplina 

Sacramentorum, die 5 Ianuarii 3928. 

£g M. C A R D . L E G A , Episc. Tusculan., Praefectus. 

L- £8 S. 

D. Jorio, Secretarius. 
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A D N O T A T I O N E S 

Agebatur hac in quaestione de montanis paroeciis dioecesis Montis 

Regalis, in quibus pagi yel domus in agro disseminatae, procul a paroeciali 

ecclesia distant. Accidit vero quandoque ut parochus sacrum Viaticum 

aut Communionem ad infirmos in alpinis montibus degentes deferat. 

Quid si bene valentes vel debiles, impediti quominus illo die ad eccle

siam accedant, in aliquo oratorio, vel, eo deficiente, in honesto decentique 

loco Communionem suscipere et confessionem peragere cupiant? 

Nullum adest dubium pio horum desiderio satisfieri posse, si parocho 

iter agenti, ut Viaticum vel sacram Communionem ad infirmos deferat, 

aliquod oratorium occurrat, in quo Missa litari valeat: nam ad normam 

can. 869 ibi Communio sumi potest ubi Missa celebrari licet. 

Difficultas adesse potest si, deficiente oratorio, illam sibi ministrari 

quis postulet in loco non sacro, etsi honesto et decenti, qualis esset, e. g., 

conclave alicuius domus instar oratorii decenter ornatum; vel quod ornari 

possit si venia fiat ibi Missam litandi. Iamvero pio eiusmodi fidelium 

desiderio consulit can. 822 § 4. Ibi enim edicitur: « Loci Ordinarius aut, si 

« agatur de domo religionis exemptae, Superior maior, licentiam celebrandi 

«extra ecclesiam et oratorium super petram sacram et decenti loco, 

« numquam autem in cubiculo, concedere potest iusta tantum ac rationa-

« bili de causa, in aliquo extraordinario casu et per modum actus ». Quare 

si in dictis paroeciarum Montis Regalis circumstantiis aut similibus, 

loci Ordinarius sub clausulis in citato canone contentis licentiam celebrandi 

Missam in aliquo conclavi concedere possit, et se concedere velle significet, 

quamvis de facto Missae celebratio ob sacerdotis defectum non sequatur, 

ibidem sacram Communionem distribui licitum erit. 

Verum aliquando evenire potest ut parochus, urgente praefata necessi

tate, et fidelium instante desiderio, loci Ordinarium in eiusmodi adiunctis 

adire haud queat. Huic profecto incommodo visum est remedium afferre 

ordinarium can. 199, § 1, quo statuitur: «Qui iurisdictionis potestatem 

« habet ordinariam, potest eam alteri ex toto vel ex parte delegare, nisi 

« aliud expresse iure caveatur». Ergo cum in casu delegatio non prohibea

tur, et agatur de ordinaria potestate, utpote quae Ordinarii ipsius officio 

a iure adnectitur, loci ordinarius eamdem facultatem parochis sub iisdem 

conditionibus delegare valebit. 

Porro pro rei gravitate et ob arctos hmites quibus eadem potestas 

vallatur, hanc Ordinarius delegare non debet nisi delegatus ea praestet 

prudentia, ut delegata potestate non esse abusurum praevideri liceat. 
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Praeterea in delegationis actu probe explicari debet in quo consistat iusta 

et rationabilis causa,; quinam habendus sit casus extraordinarius; et quo

modo concessio facta in certo casu non valeat pro alio casu, eisdem quoque 

concurrentibus circumstantiis, sed concessio expresse renovanda erit. 

In can. 822 § 4 autem non esse electam industriam personae seu, non 

prohiberi delegationem, prouti in citato can. 199 § 2, patet, quia potestas 

non conceditur personae Episcopi sed Ordinario loci, unde non prohibetur 

delegatio quae non indulgetur v. g. in can. 1983, ubi ab ipso Episcopo 

emittendum est votum in causis matrimonii rati et non consummati. 

D. Jorio, Secretarius. 

II 

E OMAN A . E T A L I A R U M 

COMMUNIONIS INFIRMORUM 

In plenariis Comitiis Sacrae Congregationis de Disciplina Sacramen

torum habitis die 16 Decembris 1927 in Palatio Apostolico Vaticano, 

proposito dubio: «An iudex causae iustae et rationabilis, prout ex Codicis 

iuris canonici canone 847 requiritur, ut Sacra Communio privatim ad infir

mos deferatur, sit quilibet sacerdos ministrans vel tantum Ordinarius 

loci », Emi ac Rmi Patres, re mature perpensa, respondendum censuerunt: 

« Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam » addita tamen 

mente quae sequens est: « Si ex communi experientia et opinione nullum 

in dioecesi aut in aliquo particulari loco adsit inconveniens pro privata 

delatione Sacrae Communionis ad infirmos, ab Ordinariis cavendum est 

ne per regulas nimis praefinitas aut generales praecipientes publicam 

delationem, vel per reservationem sibi factam dandi veniam in singulis 

casibus deferendi privatim Sacramentum Eucharistiae, praepediatur infir

mis solatium Communionis etiam quotidianae ». 

Quam responsionem Ssmus Dominus .Noster Pius Pp. X I , in audientia 

diei 19 Decembris 1927, audita relatione ab infrascripto Secretario eiusdem 

Sacrae Congregationis facta, ratam habere et adprobare benigne digna

tus est. 

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Disciplina Sacra

mentorum, die 5 Ianuarii 1928. 

£g M . C A R D . L E G A , Episc. Tusculan., Praefectus. 

L . © S . 
D. Jorio, Seeretanus. 

ACTA, vol. X X , n. 3. — i-3-928. « 
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A D N O T A T I O N E S 

Quo plenius lata decisio nosci ac intelligi possit, praestat breviter reco

lere quae apud H. S. C. disputata sunt in praevio examine quoad praxim 

deferendi, bis nostris temporibus, sacram Communionem ad infirmos. Ea 

siquidem varia est secundum locorum et personarum circumstantias. In 

Hispania, e. g., fere ubique sacra Communio ad infirmos, esto pietatis 

causa, publice semper defertur, quod non evenit in quibusdam aliis 

nationibus, praesertim si agatur de magnis urbibus, uti heic Eomaé. 

Codex iuris canonici, regulam statuens generalem, in can. 847 edixit: 

« Ad infirmos publice sacra Communio deferatur, nisi iusta et rationabilis 

«causa aliud suadeat». Eiusmodi lex de publice deferenda ad infirmos 

sacra Communione clara est; et ratio decidendi evidens, et fidelibus omni